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SA.0012.2.5.2023 

Protokół nr 5/23 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 27 listopada 2023 r.  

w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5 

 

  

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Andrzej Maciejczek. 

Przewodniczący o godz. 1620 otworzył posiedzenie, a następnie przywitał członków Komisji oraz gości. 

Przewodniczący oświadczył, iż w posiedzeniu uczestniczy czterech członków Komisji, co pozwala na 

podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecny radny Ryszard Florczykiewicz. 

Listy obecności - załącznik nr 1 i nr 2.  

Obrady odbyły się zgodnie z przekazanym wraz z zawiadomieniem porządkiem obrad, który 

przedstawia się następująco: 

1. Informacja o przyjęciu protokołu nr 4/23 z posiedzenia Komisji. 

2. Analiza i zaopiniowanie skargi z dnia 3 listopada 2023 r. 

3. Sprawy bieżące 

 

Ad.1. Informacja o przyjęciu protokołu nr 4/23 z posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Maciejczek poinformował, że protokół nr 4/23 z posiedzenia Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, które odbyło się 23 października 2023 r. został przekazany członkom 

Komisji w formie elektronicznej. Wobec braku uwag do protokołu, Przewodniczący Komisji uznał 

protokół za przyjęty. 

 

Ad.2. Analiza i zaopiniowanie skargi z dnia 3 listopada 2023 r. 

W dniu 3 listopada 2023 r. do Rady Gminy Goleszów wpłynęła skarga mieszkańca gminy Goleszów na 

brak działań ze strony Wójta Gminy Goleszów w sprawie naruszenia stosunków wodnych. Skarżący 

w piśmie informuje, iż działania właściciela sąsiedniego gruntu doprowadziły do uniemożliwienia 

swobodnego ujścia wód do potoku Puńcówka, w następstwie czego wody spływające z rowów przy 

drodze powiatowej zalewają grunt, na którym skarżący ma ustanowioną służebność gruntową, który 

stanowi jedyny dojazd do posesji skarżącego. 

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji po przeanalizowaniu pisma i wysłuchaniu wyjaśnień 

Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Magdaleny Małysz uznali, że 

sprawa dotyczy kwestii pozostającej w kompetencjach Wójta Gminy Goleszów, który jest organem 

właściwym do wszczęcia postępowania w sprawie naruszenia stosunków wodnych. Kwestia ta jest 

uregulowana w art. 234 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. prawo wodne, który stanowi, że jeżeli 

spowodowane przez właściciela gruntu zmiany stanu wody na gruncie szkodliwie wpływają na grunty 

sąsiednie, wójt, burmistrz lub prezydent miasta, z urzędu lub na wniosek, w drodze decyzji, nakazuje 

właścicielowi gruntu przywrócenie stanu poprzedniego lub wykonanie urządzeń zapobiegających 

szkodom, ustalając termin wykonania tych czynności. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wydała opinię, w której rekomenduje 

Radzie Gminy Goleszów przekazanie skargi do Wójta Gminy Goleszów jako organu właściwego. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Andrzej Maciejczek odczytał projekt uchwały 

nr 9/2023 w sprawie przekazania skargi według właściwości. Następnie, wobec braku uwag, 

przeprowadził głosowanie. 

Uchwała nr 9/2023 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów z dnia 27 listopada 

2023 r. w sprawie przekazania skargi według właściwości została podjęta jednogłośnie. 

Przewodniczący Komisji Andrzej Maciejczek poinformował, że opinia Komisji w formie uchwały oraz 

projekt uchwały dla Rady Gminy Goleszów w sprawie przekazania skargi według właściwości zostaną, 

zgodnie ze statutem Gminy Goleszów, przekazane Przewodniczącej Rady Gminy. 

Materiały dotyczące petycji - załącznik nr 3. 
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Ad. 3. Sprawy bieżące. 

W tematyce bieżącej radny Krzysztof Pońc poruszył sprawę uszkodzonej nawierzchni ul. Dworcowej 

w Goleszowie, a także zapytał o realizację, zgłoszonej przez mieszkańca Gminy, wycinki lipy na 

ul. Lotniczej w Goleszowie. 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar wyjaśniła kwestię remontu ww. drogi, natomiast Kierownik Referatu 

Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Magdalena Małysz odpowiedziała na pytanie dot. 

wycięcia drzewa. 

 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczy Andrzej Maciejczek zamknął posiedzenie Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji.  

 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokół sporządziła: 

Aneta Sikora 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 
PRZEWODNICZĄCY 

Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji 

 

Andrzej Maciejczek 


